РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРОМЫШЛЕННОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2-й созыв, 45-е заседание
РЕШЕНИЕ

от 17.06.2013 г.  № 117
«О внесении изменений в решение

от 27.11.2012 № 83 «О размере платы граждан
за жилищно-коммунальные услуги на 2013 год»

Руководствуясь ст. 39, 157, ст.158 «Жилищного кодекса Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Совет народных депутатов Промышленновского городского поселения

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Промышленновского городского поселения от 27.11.2012 № 83 «О размере платы граждан за жилищно-коммунальные услуги на 2013 год» в редакции решения от 31.05.2013 г №112:
	1.
      2.
      3.
	Приложение № 2, указанного в пункте1 читать в новой редакции ( приложение к данному решению).
Пункт 3 читать в новой редакции:

2.1. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья, ресурсоснабжающим организациям ограничить рост совокупного платежа граждан за жилищно-коммунальные услуги в размере не более 6% к уровню первого полугодия 2013 года.

Контроль   за   исполнением  настоящего  решения   возложить  на   комиссию   по  жизнеобеспечению (Каратаева Л.Н.).

Председатель Совета народных депутатов

Промышленновского городского поселения                                           С.Ю. Меренкова

И.о. Главы  Промышленновского

городского поселения

           Д.А. Дробот
Приложение 1
                                                                                   к решению Совета народных депутатов Промышленновского
                                                                                   городского поселения от «17» июня  2013г. № 117
Размер

платы населения пгт Промышленная  за услуги центрального отопления  в жилых помещениях, получаемые:
от РСП № 29  Западно-Сибирской дирекции по ремонту пути – структурного подразделения
Центральной дирекции по ремонту пути – филиала ОАО « РЖД».
( с учетом НДС, в руб.)
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление

	- в пределах регионального стандарта  площади жилья
	м2
	22, 90

	- свыше регионального стандарта площади жилья
	м2
	39,86

от Кузбасского территориального участка Западно-Сибирской дирекции

по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению –
филиала ОАО «РЖД»

( с учетом НДС, в руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление

	- в пределах регионального стандарта площади жилья
	м2
	22, 90

	- свыше регионального стандарта площади жилья
	м2
	36,99

от  ООО «Промтепло», ООО «Тепловик», ООО «СМУ-5»

(НДС не предусмотрен, в руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	1

	- в пределах регионального стандарта  площади жилья
	м2
	22, 90

	- свыше регионального стандарта площади жилья
	м2
	39,86

  Примечание:

1) Ставки по оплате за отопление рассчитаны для равномерного взимания платежей в течение года с учетом плановых перерывов в оказании услуги.

2) Среднемесячный норматив отопления общей площади жилых помещений (0,0283 Гкал/м2 в мес.) рассчитан исходя из потребленной тепловой энергии за один отопительный период распределенный равными частями на 12 месяцев.

Размер

платы  населения  пгт Промышленная  за услуги центрального отопления  в жилых помещениях,

оборудованных приборами учета, получаемые:

от ООО «Промтепло», ООО «Тепловик», ООО « СМУ- 5»

( НДС не предусмотрен, в руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление
	1

	- в пределах регионального стандарта площади жилья
	Гкал
	809,18

	- свыше регионального стандарта площади жилья
	Гкал
	1408,48

от РСП № 29  Западно-Сибирской дирекции по ремонту пути – структурного подразделения

Центральной дирекции по ремонту пути – филиала ОАО « РЖД».
( с учетом НДС, в руб.)
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление

	- в пределах регионального стандарта площади жилья
	Гкал
	809,18

	- свыше регионального стандарта площади жилья
	Гкал
	1408,48

             от Кузбасского территориального участка Западно-Сибирской дирекции

по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению –

филиала ОАО «РЖД»

( с учетом НДС, в руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы граждан

	1
	Центральное  отопление

	- в пределах регионального стандарта площади жилья
	Гкал
	809,18

	- свыше регионального стандарта площади жилья
	Гкал
	1307,07